
رومن آبراموویچ شـــب  گذشته هزارمین بازی خود به عنوان 

مالک چلســـی را تجربه کرد و اتفاق جالب اینکه تیم او در 

این مســـابقه رودرروی حریفی قـــرار گرفت که هدایتش را 

ژوزه مورینیو برعهده دارد. چلســـی و تاتنهام شب گذشته 

در دربـــی لندن به مصاف هم رفتند و این دیداری خاص و 

ویژه برای مالک روس این باشگاه انگلیسی بود. او 17سال 

پیـــش این تیم لندنی را خرید و از آن زمان تغییرات زیادی 

در این باشگاه و فوتبال جزیره رخ داده که بخش عمده ای 

از آن به حضور آبراموویچ مربوط می شود. 

او در ســـال 2004 تصمیـــم گرفت هدایـــت تیمش را به 

مورینیوی جوان بســـپارد. یک مربـــی پرتغالی که خود را 

آقای خاص نامید و توانست در همان فصل نخست چلسی 

را برای اولین بار از سال 1955 قهرمان لیگ انگلیس کند. 

البته آبراموویچ در ابتدا تصمیم داشـــت تاتنهام را بخرد اما 

درنهایت بـــا پرداخت 233میلیون دلار در ســـال 2003 

صاحب چلسی شد. 

نگران آینده
چلسی در آن سال وضعیت چندان مناسبی نداشت و فقط 

موفق به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا شده بود. بدهی 

80میلیون پوندی باشگاه باعث شده بود تا کن بیتس، مالک 

آن زمان چلسی به فکر فروش سهام خود بیفتد. درحالی که 

آبراموویچ مشـــغول مذاکره با دنیل لوی، صاحب باشگاه 

تاتنهام بود بیتس به سراغ او رفت و درنهایت این تاجر روس 

وارد فوتبال انگلیس شد و تحولی اساسی در لیگ این کشور 

و حتی فوتبال اروپا به وجود آورد. 

تا پیـــش از آن دوره حضور مالکانی کـــه با ولخرجی های 

زیاد و هزینه های سرسام آور به دنبال موفقیت تیم هایشان 

بودند چندان مرســـوم نبود و معمولا باشـــگاه ها با اتکا به 

درآمدهای خود به ســـراغ خرید بازیکنان می رفتند. یسپر 

گرونکیائر، بازیکن آن زمان چلســـی که صعود این تیم به 

لیگ قهرمانان را در فصل 04-2003 به ثمر رســـانده بود، 

درباره شرایط باشگاه در آن زمان می گوید: »ما پول و سرمایه 

لازم برای رقابت با منچستریونایتد و آرسنال را نداشتیم. تا 

پیش از آن تجربه تغییر مالکیت باشگاه را نداشتم و انتظار 

نداشتم این اتفاق تاثیر زیادی در تیم داشته باشد اما ناگهان 

همه چیز تغییر کرد و پول زیادی به باشـــگاه تزریق شد که 

اوضاع را کاملا تغییر داد. هیچ کس تصور چنین وضعیتی را 

نداشت. روزنامه ها هر روز نام های جدیدی را برای پیوستن 

به چلسی مطرح می کردند و ظاهرا باشگاه در همه پست ها 

به دنبال خریدهای جدید بود. ما در اردوی پیش فصل خود 

در ایتالیا بودیم و تقریبا تمام بازیکنان تیم نگران آینده خود 

در باشگاه بودند. یک کافه در شهری که ما در آنجا تمرین 

می کردیم قرار داشـــت که هر روز مملـــو از مدیربرنامه ها و 

خبرنگاران بود. بازیکنان در گوشه و کنار آن نشسته بودند 

و با مدیربرنامه های خود درباره آینده شان در باشگاه با توجه 

به تغییراتی که رخ داده بود، صحبت می کردند.«

آبراموویچ می دانســـت بـــرای چه منظـــوری وارد فوتبال 

شده است. او با اســـتفاده از قدرت پول خود می خواست 

منچســـتریونایتد و آرسنال، دو غول آن زمان لیگ جزیره را 

به زیر بکشد و به یکه تازی آنها خاتمه دهد. چلسی تبدیل 

به پولدارترین باشگاه اروپا شد و این اتفاق می توانست تمام 

فوتبال قـــاره را تحت تاثیر قرار دهد. البته رومن کالدرون، 

رئیس باشگاه رئال مادرید در آن دوره می گوید که مشکلی 

با این موضوع نداشـــته است: »یادم هست که برای خرید 

آرین روبن با او وارد مذاکره شدم. او روی بازیکنش قیمتی 

ثابت گذاشته بود و حتی حاضر نشد یک یورو از آن کم کند. 

آبراموویچ یک مذاکره کننده خوب و البته سخت است که به 

خوبی از منافع خود و باشگاهش محافظت می کند. با این 

حال رابطه من با او بســـیار خوب بود. او استعداد و توانایی 

بالایی در اداره یک باشگاه فوتبال دارد و همیشه بازیکنان 

خوبی را برای تیمش به خدمت می گیرد که باعث شده در 

این ســـال ها همیشه بین بهترین تیم های انگلیس و اروپا 

قرار داشته باشد.«

کم تحمل درمورد مربیان
البته خرید باشگاه ها توسط افراد متمول و تزریق پول زیاد 

به حساب آنها برای خرید بازیکنان بزرگ مخالفان زیادی نیز 

دارد. ازجمله باشگاه های باسابقه ای همچون بایرن مونیخ 

که معمولا در آن از چنین ولخرجی هایی خبری نیســـت و 

کارل هاینتس رومنیگه، رئیس باشـــگاه معتقد است این 

هزینه هـــا و افزایش قیمت بازیکنان در بازار نقل وانتقالات 

به سود فوتبال نیست. با این حال این روند همچنان ادامه 

دارد و در سال های اخیر باشگاه هایی چون منچسترسیتی، 

پاری ســـن ژرمن، موناکو و مالاگا توسط تاجران و پولدارها 

خریداری شده اند که البته سرنوشت متفاوتی نیز داشته اند. 

آبراموویـــچ در این مدت بـــا 12مربی مختلف کار کرده که 

حاصل آن فتـــح 18جام مختلف ازجمله یک بار فتح لیگ 

قهرمانان و 5 قهرمانی در لیگ برتر انگلیس اســـت. او در 

همان ابتدا به سراغ ژوزه مورینیو رفت. مربی جوانی که پورتو 

را قهرمان اروپا کرده بود و بسیار آینده دار به نظر می رسید. 

آقای خـــاص در دو مقطع همکاری خود بـــا آبراموویچ 3 

قهرمانی لیگ به همراه تیمش کسب کرد و البته هردو بار نیز 

از سمتش برکنار شد اما بی شک نقشی مهم و تاثیرگذار در 

دوران 17ساله حضور او در چلسی داشته است. 

کارلو آنچلوتی دیگر مربی نامداری اســـت که در چلســـی 

حضور داشته و دو سال هدایت آبی ها را برعهده داشت. او 

در نخستین فصل حضورش موفق به کسب دوگانه شد اما 

فصل بعد و تنها ساعاتی پس از آخرین بازی فصل و درحالی 

که تیمش را نایب قهرمان کرده بود از ســـمتش برکنار شد. 

شاید اگر آبراموویچ کمی صبورانه تر با این مربی ایتالیایی 

رفتار می کرد می توانست موفقیت های بیشتری به همراه 

او کسب کند. 

مشابه همین اتفاق برای آنتونیو کونته نیز رخ داد و این مربی 

ایتالیایی نیز پس از فتح دوگانه در نخســـتین فصلش، در 

پایان دومین فصل از تیم اخراج شد و همکاری اش با باشگاه 

ادامه پیدا نکرد. آبراموویچ در این ســـال ها با مربیانی چون 

روبرتو دی متئو، گاس هیدینک، کلودیو رانیری، رافا بنیتس، 

مائوریتسیو ساری، آورام گرنت، لوئیس فیلیپه اسکولاری و 

آندره ویاس بواس کار کرده اما تقریبا تمام آنها خیلی زود از 

سوی او برکنار شده اند و معمولا اعتقادی به صبر و تحمل 

برای کسب نتیجه ندارد. 

او در ابتدای فصل گذشـــته هدایت تیمـــش را به فرانک 

لمپارد، هافبک سابق آبی ها سپرد تا در فصلی که باشگاه 

با پنجره های بســـته در نقل وانتقالات روبه رو بود با کمک 

این مربی جوان بتواند سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند. 

لمپارد در نخستین فصل حضورش در این باشگاه عملکرد 

قابل قبولی داشـــت اما این فصل انتظارات از او بالا رفته و 

کوچک ترین لغزشی می تواند به قیمت از دست رفتن شغلش 

تمام شـــود. با وجود شیوع کرونا و بحران مالی باشگاه ها، 

چلسی تنها تیمی در اروپا بود که بیش از 200 میلیون یورو 

برای خرید نفرات جدید هزینه کرد و حالا آبراموویچ انتظار 

دارد این هزینه ها به فتح جام منجر شود. 

خریدهای ناموفق
او اگرچه در این ســـال ها ســـتاره های بزرگی چون میشل 

اسین، ادن آزارد و دیدیه دروگبا را برای تیمش خریده اما طی 

این سال ها خریدهای ناموفق کم نداشته است. در میان آنها 

شاید گونسالو ایگواین، الکساندر پاتو، خوان سباستین ورون 

و فرناندو تورس نامدارتر از سایرین باشند که با هزینه های 

هنگفتی راهی این تیم شـــدند اما نتوانســـتند انتظارات 

را بـــرآورده کنند. ایگواین به صـــورت قرضی از یوونتوس به 

اســـتمفورد بریج رفت اما تنها 5 گل زد تا به همراه ســـاری 

دوباره به یووه برگردانده شـــود. ورون هم پس از نمایشـــی 

ضعیف در منچســـتریونایتد به چلسی رفت اما در آنجا هم 

موفق نبود و پس از تنها 14 بازی به اینتر میلان قرض داده 

شـــد. پاتو هم که در دوران جوانی مهاجمی بسیار مستعد 

بود یکی از بدترین خریدهای تاریخ چلســـی لقب گرفت و 

تنها 2 بار فرصت بازی برای تیمش را به دست آورد. تورس 

هم که در لیورپول یک ستاره گلزن بود با پیوستن به چلسی 

کم فروغ شد و درنهایت ترجیح داد این باشگاه را ترک کند. 

از خریدهای ناموفق تاجر روس می توان به مانیش، خالد 

بولهروز، ریکاردو کورشما و آسیر دل اورنو نیز اشاره کرد. 

درمجموع آبراموویچ دوران نسبتا موفقی را در این باشگاه 

پشت سر گذاشـــته و البته در سال های اخیر با مشکلاتی 

نیز روبه رو بوده است. فوتبال انگلیس با حضور او تغییرات 

عمده ای را تجربه کرد و ولخرجی هایش در چلســـی سبب 

شـــد دوران جدیدی در این رقابت ها آغاز شود؛ دورانی که 

در آن تیم هـــا تنها با خریدهای گران قیمت و صرف بودجه 

فراوان در نقل وانتقالات می توانند امیدوار به کسب موفقیت 

باشند. همین هزینه های هنگفت و سرسام آور و خریدهای 

بی حســـاب و کتاب بود که باعث شـــد یوفا به سراغ قانون 

فیرپلی مالی برود تا شـــاید بتواند این مالکان ثروتمند را از 

تخریب بیشتر چهره فوتبال باز دارد. 
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با لژیونرها

انتقادهاازسماکبالاگرفت

سردار ناآماده و نتایج ضعیف زنیت
نتایج زنیت در این فصل هیچ تشابهی با عملکرد این تیم در سال گذشته 

ندارد و مدافع عنوان قهرمانی لیگ در هفته های اخیر مرتب درحال از دست 

دادن امتیاز است. ادامه این روند می تواند برای شاگردان سرگئی سماک 

دردسرساز شود اما نکته مثبت برای این تیم، عدم نتیجه گیری رقباست که 

باعث شده اختلاف آنها با زسکا مسکوی صدرنشین چندان زیاد نشود. 

زنیت عصر شنبه در زمین آرسنال تولا به تساوی بدون گل رسید و 2 امتیاز 

حساس را از دست داد تا زسکا فرصت مناسبی برای افزایش فاصله خود 

پیدا کند. این درحالی است که سماک در هر 6 دیدار قبلی خود به همراه 

زنیت موفق به شکست دادن این حریف شده بود و این برای نخستین بار 

اســـت که آرسنال از این تیم امتیاز می گیرد. سردار آزمون، مهاجم ایرانی 

زنیت در این مسابقه پس از مدت ها غیبت از دقیقه 62 وارد زمین شد اما 

نتوانست تغییری در نتیجه ایجاد کند. آزمون که به دلیل بیماری بیش از 

یک ماه در دیدارهای تیمش حضور نداشت پس از حضور چند دقیقه ای 

در جریان شکست تیمش برابر لاتزیو در لیگ قهرمانان، در این دیدار هم 

از روی نیمکت بازی را آغاز کرد تا مشـــخص شود هنوز آمادگی لازم برای 

حضور در ترکیب اصلی تیمش را ندارد. 

گنادی اورلوف، گزارشگر تلویزیون روسیه پس از این دیدار درباره عملکرد 

ملی پوش ایرانی زنیت و میزان آمادگی او، گفت: »کاملا مشخص بود که او 

هنوز آماده حضور در مسابقه نیست. احساس می کنم مدتی طول بکشد 

تا او بتواند دوباره به تیمش کمک کند و فکر نمی کنم تا پیش از تعطیلات 

زمستانی بتواند تاثیرگذار باشد. این اصلا آزمونی که ما می شناختیم، نبود و 

فاصله زیادی با روزهای خوبش داشت. البته او بیش از یک ماه بود که برای 

تیمش بازی نکرده بود و نباید انتظار زیادی از این بازیکن داشته باشیم.« 

آندری چرویچنکو، رئیس سابق باشگاه اسپارتاک مسکو نیز معتقد است 

زنیت در هفته های اخیر فاقد سرعت لازم در بازی اش بوده و مقصر اصلی 

ناکامی این تیم، سماک است. او می گوید: »زنیت بازیکنان خوبی در اختیار 

دارد که توانایی بالایی دارند. بااین  حال مشکل اصلی تیم در جای دیگری 

است. سماک مربی خوبی است اما تیمش درحال حاضر فاقد سرعت لازم 

در بازی اســـت و تیمش روحیه لازم برای برتری برابر رقبا را ندارد. مثلا در 

یک صحنه از بازی الکســـاندر اروخین )هافبک زنیت( پا به توپ به سمت 

دروازه حریف حرکت می کرد و می خواست به هر طریقی از میان مدافعان 

حریف عبور کند. باید او را توجیه کرد که این بازی راگبی نیست. تیم در 

دفاع و هافبک کند است و تنها سردار آزمون می تواند با استفاده از سرعت 

خود در حمله خطرساز باشد. به همین دلیل آنها در دیدارهای اخیر خود 

نتایج خوبی نگرفته اند. نمی دانم آیا او در فرصت نقل وانتقالات بازیکنان 

مدنظرش را خریده یا نه اما اگر او نتوانســـته خواسته هایش را در باشگاه 

اجرایی کند و یا خریدهای مناســـبی داشته باشد، مسلما مقصر اصلی 

اتفاقات اخیر در زنیت است. او برای حفظ جایگاهش در تیم باید بجنگد 

و مقصر عمده این نتایج خود سماک است.« 

زنیت در 7 دیدار اخیر خود در لیگ تنها ســـه برد کســـب کرده و در لیگ 

قهرمانان نیز شانســـی برای صعود به مرحله بعد ندارد و 

تنها باید به دنبال رســـیدن به رتبه سوم جدول و 

حضور در لیگ اروپا باشـــد. آنها این هفته 

در دیداری سرنوشت ساز میهمان بروژ 

بلژیک هستند و تنها درصورت برتری 

برابر میزبان خود می توانند امیدوار 

باشند که به مرحله حذفی لیگ اروپا 

راه پیـــدا کنند. زنیت که در دیدار رفت و در 

زمیـــن خود 2 بر یک مغلوب این تیم بلژیکی 

شـــده، در دیدار چهارشنبه شب کار سختی 

برابر این تیم خواهد داشت. 

آبراموویچباچلسیبههزارمینبازیرسید

وس میراث تاجر  ر سیامک خاجی
  روزنامه نگار

بااینکهشیوعویروسکرونادرکشورنسبتبهماههای

اخیـــراوجگرفتهوتعدادنفراتمبتلاوفوتیهایبهجا

ماندهازاینویروسپیشـــرفتچشـــمگیریداشـــته،

میبینیـــمکهشـــرایطورزشکشـــورتغییـــرچندانی

نداشـــتهوورزشکارانوکادرفنیتیمهایادگرفتهاندکه

باویروسکووید-19زندگیکنندوبارعایتپروتکلهای

بهداشـــتیخطرکمتریرامتوجهخودوخانوادهشان

کنند.همینموضوعسببشـــدهستادمبارزهباکرونا

درورزشنیزسختگیریهایخودراباشروعرقابتهای

لیگرشـــتههایمختلفکمترکندوبهآنهااجازهبدهد

کـــهبارعایتنکاتبهداشـــتیوپروتکلهایخاصهر

رشته،تمرینات،اردوهاورقابتهایلیگشانرابرگزار

کـــردهتاهمبهلحاظاقتصادیوهمآمادگیجســـمانی

شـــرایطبهتریداشتهباشندوورزشدرکشورازحالت

سکونخارجشود.فدراسیونووشونیزاعلامکردهکه

میخواهدلیگتالووســـاندارابهصورتمتمرکزبرگزار

کندتابعدازمدتهاووشـــوکارانکشـــورنیزیکخبر

امیدوارکنندهشنیدهباشندوبرایشروعاینرقابتها

شمارشمعکوسراآغازکنند.باهمینبهانهباسرمربی

ووشوباشگاهدانشگاهآزاداسلامیتماسیگرفتیمتااز

وضعیتاینتیموحضورشاندررقابتهایلیگکشوری

اطلاعاتیکســـبکنیم.گفتوگـــوی»فرهیختگان«با

کیوانشیرآقاییرادرادامهمیخوانید.

قراراســـتبهزودیرقابتهایلیـــگبهصورتمتمرکز

برگزارشـــود.وضعیتووشوکاراندانشگاهآزاداسلامی

چگونهاســـتوآیااقدامیبرایآغازاینرقابتهاانجام

دادهاید؟

بله، قرار اســـت لیگ ووشو در بخش بزرگسالان برگزار شود و 

این موضوع  انگیزه دوباره ای شده برای خانواده ووشو که مدت 

زیادی است به دلیل شرایط خاص کشور از لحاظ ویروس کرونا 

مسابقه ای را برگزار نکرده اند و همین دوری از تمرین و رقابت 

باعث شـــده بود که  انگیزه خود را از دست بدهند. بعد از این 

اعلام ما رایزنی خود را برای جذب نفرات جدید آغاز کردیم و با 

اینکه هدف اصلی مان حفظ شاکله اصلی تیم فصل قبل است 

و به بازیکنان جوان و پرتلاش فصل قبل خود اطمینان داشتیم، 

در برخی از اوزان با مصدومیت نفرات خود مواجهیم که ما را 

مجبور می کند از برخی بازیکنان فصل گذشته خداحافظی 

کنیم. از سوی دیگر با سایر بازیکنان فصل گذشته مان مدام 

در ارتباط هســـتیم تا با ارائه برنامه های تمرینی مناسب آنها 

را روی فـــرم نگه داریم و بتوانیم در آغـــاز تمرینات بازیکنان 

آماده تری را درخدمت داشته باشیم. 

برگزاریلیگبهصـــورتمتمرکزراچطورمیبینیدوآیا

ایننوعبرگزاریفشردهبرایشمامشکلسازنمیشود؟

ما در گذشته هم تجربه برگزاری رقابت های ووشو را به صورت 

متمرکز داشـــته ایم و این موضوع چندان برایمان غیرعادی 

نیست. بارها رقابت ها را به صورت متمرکز در تهران پشت سر 

گذاشتیم اما تفاوتش با این نوع برگزاری این است که بازی ها 

در چندهفته برگزار می شـــد و فشاری به بازیکنان و کادرفنی 

وارد نمی شـــد ولی حالا باید در یـــک هفته بازی های رفت را 

پشت سر بگذاریم و رقابت های دور برگشت را هم در یک هفته 

برگزار می کنیم تا کمی برنامه ها فشرده شود. در این بین کار 

در بخش ســـاندا که مبارزه ای است، سخت تر است و ما باید 

حتما نفرات جایگزین خوبی برای بازیکنان اصلی داشته باشیم 

و نمی توانیم با اتکا به یک ســـری بازیکن ثابت وارد رقابت ها 

شویم. این مدل رقابت بیشترین فشار را به کادرفنی می آورد. 

اینســـبکازرقابتقطعامصدومیتهایورزشکارانرا

بیشترمیکندوباعثمیشودکهسطحکیفیمسابقات

همپایینبیاید.

صددرصد همین طور اســـت. البته این موضوع خاص رشته 

ورزشـــی ووشو نیست و شـــما در ماه های اخیر هر رقابتی را 

در ورزش دیده اید با افت کیفی مواجه شـــده و ورزشکاران ما 

نتوانســـته اند به فرم پیش از شیوع این ویروس بازگردند. اما 

من اطمینان دارم که با برنامه ریزی می توان این مشـــکلات 

را مدیریـــت کرد و باید طوری پیش برویم که آنها در بالاترین 

ســـطح از آمادگی پـــای به رقابت ها بگذارنـــد و قطعا قبل از 

شـــروع مســـابقات یک اردوی خوب هم برگزار می کنیم که 

بازیکنـــان به صورت ناگهانی وارد رقابت نشـــوند و ریســـک 

مصدومیت هایشان پایین بیاید. 

ظاهراتاآغازسالجدیدمیلادیهیچرقابتبینالمللی

برگزارنمیشود.اینموضوعباعثنشدهکهنفراتبرتر

وملیپوششماباافتانگیزهروبهروشوند؟

قطعا دوری از رقابت ورزشـــکار را بی انگیـــزه می کند. ما در 

بخـــش بین المللی هم فعلا هیچ رقابتـــی را پیش رو نداریم و 

هنوز تکلیف رقابت های جهانی و آســـیایی مشـــخص نشده 

اســـت. همین موضوع بازیکنان را دچار ســـردرگمی کرده و 

آنها نمی دانند که باید تمرین جدی داشـــته باشـــند یا خیر. 

البتـــه این روزها کل رقابت های بین المللی ورزش تحت تاثیر 

شرایط حاکم بر کشورها قرار دارد ولی فکر می کنم در ووشوی 

کشور برگزاری بازی های لیگ و همچنین رقابت های مجازی 

که توسط فدراسیون و دانشـــجویان برگزار می شود هم به 

دور نشدن ورزشـــکاران از این رشته ورزشی کمک کرده 

و باید تا بازگشـــت به شـــرایط عادی این مدل برنامه ها 

ادامه داشته باشد. 

ازمسابقاتمجازیصحبتکردید.اینرقابتهابهچه

شکلاســـتوآیاورزشکاراندانشگاهآزاداسلامیهم

درآنفعالیتیداشتهاند؟

مســـابقات مجازی در بخش تالو قابلیت خوبی داشـــته و با 

توجه به اینکه ورزشـــکاران اجرای فـــن می کنند و مبارزه ای 

نیست، می توانند رقابت خوبی را با یکدیگر داشته 

باشـــند و عملکرد آنها توسط داوران 

مورد ارزیابـــی قرار می گیرد و نفرات 

برجســـته به رقابت های کشوری راه 

پیدا می کنند. اما در بخش ساندا چون 

باید به صورت رقابتی انجام شود و فرم مبارزه ای دارد، رقابت ها 

چندان رونق نداشـــت. هرچند ورزشکارانی که در آن حضور 

داشـــتند باید از آمادگی خوبی برخوردار باشند که بتوانند در 

سایه زنی آن را به معرض نمایش بگذارند. در این رقابت ها همه 

ورزشکاران به غیر از ملی پوشان حضور داشتند و ما توانستیم 

هم در رقابت هایی که فدراســـیون برگزار کرد و هم رقابت های 

دانشجویی نفرات برتر در مراحل پایانی داشته باشیم. 

درپایاندراینموردکهبهعنوانیکیازسفیرانووشو

انتخابشدهاید،صحبتکنید.

فدراسیون ووشو برای اینکه در بخش کنترل ویروس کرونا به 

کادر درمان کمک کند ســـفیرانی را برگزیده که آنها بتوانند 

با حضور در اســـتان های خود، ورزشکاران و مردم را به رعایت 

پروتکل های بهداشتی و زدن ماسک و در خانه ماندن تشویق 

کنند. من هم در این اقدام همراه فدراســـیون هستم و تلاش 

می کنم که به ریشه کن شدن این ویروس 

کمک کنم. 

  گفت وگو

سرمربیووشودانشگاهآزاداسلامیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:نیازبهجذبنفراتخوبداریم

وع لیگ بسیار خوشحال کننده بود خبر شر
آرش محمدی

  روزنامه نگار


